
 

 
                                                  

Nr.172 2021.gada JANVĀRIS/FEBRUĀRIS 
CENA:  DIVI  PALDIES                                                            KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ZIŅAS  1.un 2.grupiņas ZIŅAS  
“Par ārkārtējās situācijas laikā bērnu 

atvešanai un izņemšanai no PII “Pasaciņa” 

noteikto kārtību” 
   Ārkārtējās situācijas laikā līdz 2021.gada 6.aprīlim PII 

“Pasaciņa” bērnu atvešanai un izņemšanai no iestādes 

noteikta sekojoša kārtība: 

1. Ienākot PII telpās: 

  1.1. pieaugušajiem obligāti ir jābūt uzliktai sejas 

maskai: 

   1.1.1. maskai ir jābūt pareizi uzliktai – tai jānosedz 

deguns un mute; 

   1.1.2. par maskas nelietošanas gadījumiem esam 

tiesīgi ziņot pašvaldības policijai. 

  1.2. lūgums dezinficēt rokas, jo ir nodrošināta šāda 

iespēja. 

2. Bērnu atved un izņem no Iestādes tikai viens 

pieaugušais: 

  2.1.Iestādes telpās nedrīkst uzkavēties ilgāk par 15 

minūtēm.  

  2.2. Jāievēro prasība par distancēšanos: 1,5 līdz 2 m. 

  2.3. Dodoties uz grupām jāievēro noteiktā plūsma: 

   2.3.1. 1.un 2.grupas bērnu vecāki izmanto tikai minēto 

grupu ieejas; 

   2.3.2. 3.un 6.grupas bērnu vecāki pie parādes durvīm 

nogriežas pa labi un neizmanto iestādes otrā stāva 

gaiteni; 

   2.3.3. 4.un 5.grupas bērnu vecāki pie parādes durvīm 

nogriežas pa kreisi un  neizmanto iestādes otrā stāva 

gaiteni. 

3. Ja augstāk minētie noteikumi tiek pārkāpti, lūdzu 

aizrādīt. Varat griezties pie grupu pedagogiem, iestādes 

vadītāja, pašvaldības policijas vai Beverīnas novada 

vadības. 

    Iestādes vadītāja Rīkojums Nr.1-13/2 2021.gada 

9.februārī. 

  Aicinu ļoti atbildīgi ievērot visas noteiktās drošības 

prasības, sekot līdzi bērnu un savas ģimenes locekļu 

veselībai!  

                                           Iestādes vadītāja I.Zīdere 

  Paši mazākie Pasacēni gatavoja puķes ledū… 

 

 
Bet divgadnieki apguva prasmes darboties ar sniega 

lāpstu! 

   



3.GRUPIŅAS ZIŅAS  4.GRUPIŅAS ZIŅAS  
 Trīsganieki apguva pasaku “Vecīša cimdiņš”  – lasīja, 

stāstīja un tad līmēta kolāžu pēc pasakas motīviem. 

    
  Pēc bērnu pašu iniciatīvas tika lemts par savas pilsētas 

būvniecību. 

     
 Izbaudījām ziemu ar prieku! Apguvām arī iemaņas 

strādāt ar sniegu. Pie reizes iepazinām sniega īpašības: 

auksts, irdens, lipīgs, ēdams/neēdams… 

    
Saldēti putnu “cepumi”, lai putni brīnās! 

 

  Vislielākais prieks traukties no kalniņa ka vējš vien 

“svilpo gar ausīm” 

   
  Mēs ne tikai “dzīvojamies pa kalniņu”, bet arī cītīgi 

apgūstam zināšanas. Rotaļās un spēlēs pilnveidojas bērnu 

matemātiskie priekšstati par skaitļa veidošanos un 

sapratne par jēdzieniem “pa labi”, “pa kreisi”.  

     

 Miniatūrais palodzes dārziņš  - tas ir gan veselīgi, gan 

patīkami. Dzīvie augi priecē acis, likvidē depresiju, kā 

arī glābj mūs no pavasara avitaminozes. Sākām ar 

sīpolloku diedzēšanu. 

   
  Februāra mēnesī apguvām apģērba kārtošanas un tā 

locīšanas prasmes. 

  Krāsainajā nedēļā iepazinām ļoti plašu krāsu gammu 

gan apģērbā, gan aksesuāros. 



5.GRUPIŅAS ZIŅAS 6.GRUPIŅAS ZIŅAS 
  5.grupa cītīgi izzina varenās dabas noslēpumus. 

Aukstajā februāra mēnesī mēs turpinājām apgūt 

zināšanas par ūdeni un tā agregātstāvokļiem. Prātojām, 

eksperimentējām, pārrunājām – KAS? un KĀPĒC? 

Izrādās – sniegs tas pats ūdens vien ir! Cītīgi baudījām 

visus iespējamos  ''sniega priekus''- tajā zīmējām, 

pēdojām, bridām, metām, vēlām, vēlāmies… 

 
  Abu Tomu vadībā tapa sniega vīrs un sniega sieva. 

Tiem tērpus bērni krāsoja nevis ar otām, bet špricītēm.  

  
  Aukstumā ūdens sasalst. To pārbaudījām, plastmasas 

pudelēs ''audzējot'' oranžas un zilas lāstekas. Ūdens 

ieņem trauka formu – to uzzinājām saldējot krāsaino 

ledu. Paldies Elizabetes, Madlēnas, Toma K., Jāņa P., 

Haralda un Gustava vecākiem par piedalīšanos  ''ledus 

ziedu'' saldēšanā gumijas cimdos. Gustava ''ledus ziedu'' 

bērni atzina par nogaršojamu, jo tas bija krāsots ar biešu 

sulu.  

   

Pavisam drīz pētīsim citas ūdens īpašības. 

  Janvāra un februāra mēneša laikā bērni pētīja visu, kas 

saistīts ar ūdens pasauli un ūdens tēmu.  

 
  Tika izpētītas ūdens īpašības, agregātstāvokļi un veikti 

eksperimenti, piemēram, kā iztvaiko ūdens, kā veidojas 

sāls kristāli u.c. 

   Runājām par ūdens dzīvniekiem. Īpaši no ūdens 

dzīvnieku pasaules bērnus aizrāva baltais valis jeb 

beluga.  

 
  Veidojām, krāsojām, locījām, aplicējām grupas 

akvāriju. 

 
 Pārrunājām ūdens transporta nepieciešamību, ūdens ceļu 

īpatnības, galvenos transporta veidus un to izskatu. 

Locījām, veidojām, zīmējām savus kuģus, tvaikoņus, 

zemūdenes, prāmjus, utt.   

  Februāra noslēgumā pārrunājām arī ūdens ekoloģisko 

nozīmi, piesārņotības problēmas, ūdens resursu 

saudzēšanas nepieciešamību. Papildus šiem darbiem, 

piedalījāmies arī krāsainās nedēļas aktivitātēs. 



“PASACIŅAS” PALDIES☺☺ SVEICAM!  ☺☺☺☺☺☺  

☺1.grupiņas PALDIES: 

• Ģimenēm par sarūpētajiem materiāliem ledus 

saldēšanai  

• Amēlijas vecākiem par kārumiem sarkanajā dienā 

☺PALDIES 5.grupiņas vecākiem par ieinteresētību 

un aktīvu iesaistīšanos mācību procesā!  

• Jāņa P. un Haralda ģimenēm par nodarbībās 

izmantojamiem materiāliem 

☺4.grupas bērni PALDIES teic: 

• Florences ģimenei par priekšautiņu grupas 

dežurantam 

• Loretas ģimenei par skanošās ābeces 

“atdzīvināšanu” 

• Elīzas ģimenei par gardumiem 

☺6.grupiņas bērni PALDIES teic: 

• Markusa mammai par mandarīniem 

• Madaras mammai par roku krēmu bērniem 

• Esteres mammai par krāsainās nedēļas atribūtu 

papildināšanu 
 

 
Melnraibā diena ar pirātisku piesitienu 

 
Sirsniņdiena jeb sarkanā pirmdiena… 
 

• Madaras mammai par konfektēm 
• Sandijas mammai par grāmatzīmēm – 

atgādinājumu drošai un labai uzvedībai 

☺3.grupa PALDIES saka Ralfa ģimenei par 

krāsojamām grāmatām! 

☺LIELAIS PALDIES  visām ģimenēm par 

iesaistīšanos krāsainās nedēļas aktivitātēs! 
 

 









                        Ledus zieds. Autors 1.grupas bērni 
 

No ziemas atvadās saulesstars 
un garu ģīmi ēnas tai rāda 
pēc atvadu brīža nāk pavasar’s 
un rosās pie katra snaudoša stāda 
 

Tur piesaulē lēnām pamostas mežs 
maigā spēkā lej debesis siltu dušu 
caur mīlestību stāds asnu pleš 
no mīlestības plīst pūpoli pušu 

 

 DZIMŠANAS DIENĀ 
 

VIOLETU GALGĀNI                         02.03. 
RODRIGO VASKI                              07.03. 
ELĪZU ZVIRBULI                              09.03. 
RENĀRU DZĒRVI-TĀLUDU           10.03. 
RENĀRU ZVIRBULI                         21.03. 
SAMANTU  ŠMITI                            21.03.      
EVELĪNU MELBĀRDI                      22.03. 
EDŽU BĒRZIŅU                                 25.03. 
RODRIGO ŠULCU                             29.03. 
ENDRIKO KRIŠU DUBROVU         29.03. 
   

VĀRDA DIENĀ 
MARTU                       03.03. 
ALISI                            04.03. 
ENIJU                           04.03. 
ELLU                             07.03. 
AGITU                           11.03. 
ILONU                           18.03. 
GABRIELU                    22.03. 
GUSTAVU                     27.03. 
 

http://www.dzeja.info/dzejolis/37819/grupa_tid=dzejoli-

par-pavasari  

Foto no PII “Pasaciņa” arhīva     Dati ar atļaujām pēc Iestādes Personas datu apstrādes noteikumiem 

 

http://www.dzeja.info/dzejolis/37819/grupa_tid=dzejoli-par-pavasari
http://www.dzeja.info/dzejolis/37819/grupa_tid=dzejoli-par-pavasari

